
 

（ 公 印 省 略 ） 

                                                      令和４年７月２６日  

 各学校(園)長 様  

                                                   兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

校 長     押 部 俊 治 

 

 

令和５年度小学部・中学部入学希望者対象の 
学部体験と教育相談のご案内  

 

 

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は、本校教育推進にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。また、標記の件につきまして

は、毎年格別のご協力をいただきありがとうございます。  

  さて、下記の通り学部体験と教育相談を実施いたします。つきましては、該当幼児児童生徒

及び保護者の出席について、ご配慮賜りますようお願い申し上げます。また、本校への入学を

希望される幼児児童生徒の保護者を対象とした小・中学部教育相談も当日併せて実施しますの

で、必ずご参加ください。 

  

記  

 

１ 期  日  令和４年１０月３日（月）  

 

２ 場  所  県立姫路聴覚特別支援学校 会議室 他 

 

３ 対  象  聴覚に障害があり、来年度、本校小･中学部への入学・転入学を考えている

幼児児童生徒とその保護者等 

 

４  日  程    【小学部】 

 

 

 

 

   【中学部】 

 

 

 

 

            

５  その他 

(1) 保護者又は学校関係者による送迎をよろしくお願いします。体験中の付き添いは自

由です。 

(2) 準備物等は申し込み後に、在籍校を通じて当方から連絡いたします。９月26日(月)

までに連絡がない場合はお知らせください。 

(3) 小学６年生の児童は中学部の学部体験に参加してください。中学３年の生徒は高等部の説明会を 

11月17日(木)に実施しますので、そちらに参加してください。 

(4) 校内に駐車することはできません。来校の際は公共の交通機関をご利用願います。  

 （自動車で来校されたた場合は、近隣の駐車場をご利用ください。）  

 

６ 申し込み (別紙１)にご記入の上、９月１３日(火)までにＦＡＸまたは郵送にてお申し 

込みください。締め切り厳守でお願いします。 

 
   問い合わせ先 

〒670-0012 姫路市本町68-46 県立姫路聴覚特別支援学校  

          TEL (079)284-0331   FAX (079)222-5237  

                                     教務部まで  

 

 

９：４５～  

９：５５～１１：４０ 

（１０：５０～１１：４０） 

 １１：５０～ 

受付 

体験入学 

保護者教育相談（希望者のみ） 

寄宿舎見学（希望者のみ） 

１３：００～ 

１３：２０～１３：３０ 

１３：３０～１５：２０ 

（１４：３０～１５：２０） 

 １５：３０～ 

受付 

諸注意 

体験入学 

保護者教育相談（全員） 

寄宿舎見学（希望者のみ） 



(別紙１)                                     
兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

 

令和５年度小学部・中学部入学希望者対象の学部体験と教育相談の申し込み 
  １０／３(月) 実施 

 

フリガナ 

 

幼児児童生徒名 

 

現在の学年 
（     （     ）歳児 

小学校（      ）年生 ・ 中学校（      ）年生 

障害者手帳 っ 身体障害者手帳（   種   級）、 療育手帳（ Ａ  Ｂ1  Ｂ2 ）、 無 

フリガナ 

 

保護者名 
 

 

 

 

（ 出席 ・ 欠席 ） 

＊左記以外の方が出席される場合は 

 その方のお名前を書いて下さい。 

 

自 宅 住 所 

 

 

電話番号（                  ） 

ＦＡＸ（                  ） 

学 校 名 

 

 

学級（  難聴   特別支援   普通  ） 

電 話 番号 ･FAX番 号 
 

担 任 名 

 

 

（ 出席 ・ 欠席 ） 

 ＊担任欠席の場合 

  引率（ あり ・ なし ） 

引率教員名(                       ) 

教育相談希望 希望する ・ 希望しない   （中学部入学希望者は必ず受けて下さい） 

寄宿舎見学希望 希望する ・ 希望しない 

＜備 考・連 絡＞ 

申し込み締切：９月１３日(火)  FAX番号：０７９－２２２－５２３７ 

＊ＨＰから印刷して申し込まれる場合は，必ず在籍校を通して申し込んで下さい。 


